
2022 年 4 月 18 日  

札幌市立八条中学校 

3 学年保護者  各位                                       

                                                          ㈱JTB 札幌教育旅行センター  

 

2022年度 修学旅行代金及び納入についてのご案内 

拝啓 

陽春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

2022 年度修学旅行も出発まであとわずかとなりました。安心・安全で充実した修学旅行となるよう、当社といたしましても、万全の体制で準備 

を進めております。さて、旅行代金のお支払方法につきまして、下記の通りご案内申し上げます。また、今後行程変更などによりご旅行代金に 

変更が生じた場合には、ご旅行終了後にご精算させていただきます。 

ご多忙のところ恐縮ですが、期日までに納入いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。                              敬具  

記 

 

１．旅行期間 2022 年 5 月 18 日（水） ～ 5 月 20 日（金） 2 泊 3日             

２．旅行先 北東北 方面 

３．ご旅行代金 58,280 円 （ご旅行代金 57,882 円＋保険料 398 円） 

※この他に、収納代行手数料が別途かかります。 

４．納入方法     ・積立をご利用の方・・・払込の必要はございません。 

・積立をご利用でない方・・・下記 URL 又は QR コードから、お支払い専用サイトにてお手続きの上、 

お近くのコンビニエンスストアより払込下さい。 ※別途、収納代行手数料 420円がかかります。 

 

URL：https://amarys-jtb.jp/sapporo-hachijyo2022/ QR コード： 

 

※登録した内容の変更や確認の際には、ご自身で設定する ID、PWが必要となりますので、 

必ずお控えいただき、旅行終了まで保管いただくようお願いいたします。 

※ご不明な点等ございましたら、以下にお問い合わせ下さい。 

 

５．納入期間 2022 年 4 月 18 日（月）～ 4 月 26 日（火） 

 

６． 取消料    旅行代金未納による不参加の場合でも旅行開始日の前日から起算してさかのぼって 20 日目にあたる日以降より 

取消料が発生いたしますので予めご了承ください。取消料詳細につきましては下記をご参照ください 

  ・ご旅行開始日の前日から起算してさかのぼって 

         1）20 日目にあたる日以降の解除（4 月 28 日～5 月 10 日） ・・・・ 旅行代金の 20％ 

         2）7 日目にあたる日以降の解除（5 月 11 日～5 月 16 日）・・・・ 旅行代金の 30％ 

         3）旅行開始日の前日の解除（5 月 17 日）・・・・ 旅行代金の 40％ 

         4）5 月 18 日の集合時間までの解除     ・・・・ 旅行代金の 50％ 

         5）旅行開始後の解除または無連絡不参加  ・・・・ 旅行代金の 100％    

 

8．お問合せ先  株式会社 JTB 札幌教育旅行センター 

札幌市中央区北 1 条西６丁目 アーバンネット札幌ビル８階 

TEL： 011－251－2828 

営業時間のご案内 ： 平日 9：30～17:30 (土日祝休業)   担 当 ： 松浦 鉄平 

https://amarys-jtb.jp/sapporo-hachijyo2022/

